[image: image1.wmf]ООО “ТехноАрсенал”

ИНН/КПП 4217084250/421701001

р/с 40702810374140000025

в Филиал ОАО “Уралсиб” в г. Кемерово

к/с 30101810100000000783

65400, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Ушинского, 7

тел.: (3843)  46-53-89;   факс: (3843)

; technoarsenal@.ru;

5

73-87-75

technoarsenal@rambler.rumail

Договор №___ПР
г. Новокузнецк

   «____»  ________________ 201___г.
Общество с ограниченной ответственностью «ТехноАрсенал», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Дунаева Юрия Федоровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:

1.1. По настоящему договору Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика проектные работы на _______________________________________________ в здании расположенном по адресу: __________________________________________ а Заказчик принять и оплатить эти работы.

1.2. Срок выполнения работ: _____ рабочих дней с момента получения предоплаты указанной в п.3.2. настоящего договора.
Подрядчик имеет право выполнить работу досрочно.

1.3. Работы считаются выполненными после подписания сторонами акта сдачи-приёмки работ.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Подрядчик принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Выполнить Работы, указанные в п.1.1. настоящего договора, в соответствии с требованиями к качеству работ, согласно «Требованиям к проектной документации» (Приложение №1), существующей нормативно-технической документации и в объёме утверждённой сметы.

2.1.2. Выполнить работу в срок, установленный п. 1.2.
2.1.3. Выполнить необходимые согласования с энергоснабжающей организацией.

2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. В течение 5 дней после подписания настоящего договора предоставить Подрядчику «Технические условия на проектирование».

2.2.2. Оплатить работу Подрядчика на условиях настоящего договора.

2.2.3. Предоставлять по запросу Подрядчика разъяснения и документацию, необходимую для надлежащего выполнения работ согласно настоящего договора.

2.2.4.  Принять результат работ в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3. Подрядчик вправе:

2.3.1. Приостанавливать исполнение заказа, если Заказчик не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему договору.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Приостанавливать оплату предоставляемых услуг, если Подрядчик не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему договору.

2.4.2. В любое время в рабочие часы Подрядчика проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции.
3. Цены и порядок расчётов.
3.1. Стоимость работ составляет _______________________ рублей _________ копеек (________________________________________ рублей ______ копеек), в том числе НДС 18%  ____________________ рублей ________ копеек (_________________________ рублей ____ копеек)
3.2. Заказчик производит предоплату в размере 30% от стоимости настоящего договора.
3.3. Расчет за выполненные работы по настоящему договору Заказчик обязуется производить денежными средствами в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания акта сдачи-приёмки работ.

Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Право собственности на продукцию (в т.ч. право распоряжаться продукцией), риск ее случайной гибели или порчи переходит от одной стороны договора к другой с даты подписания акта приемки по настоящему договору обеими сторонами.

4. Срок действия договора.
4.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания.

4.2. Договор действует до  «___» ______________ 201__г.
5. Условия расторжения договора.
5.1. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

5.2. Расторжение договора в одностороннем порядке допускается при неисполнении другой Стороной  обязательств, с предупреждением об этом за месяц до расторжения договора.

5.3. Невыполнение условий договора фиксируется двусторонним актом.

5.4. Неоднократное нарушение Подрядчиком условий договора является основанием для расторжения договора, при этом Подрядчик обязуется в месячный срок возместить понесённый Заказчиком ущерб.
6. Ответственность сторон.
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Заказчик и Подрядчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.
6.2. В случае нарушения установленных сроков начала и окончания оказания услуг по вине Подрядчика, Подрядчик уплачивает Заказчику за каждый день просрочки неустойку в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации.

6.3. Уплата неустойки не освобождает Подрядчика от выполнения возложенных на него настоящим договором обязанностей перед Заказчиком.
6.4. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора.

7.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а так же последствия, вызванные этими обстоятельствами.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

8. Дополнительные условия.

8.1. Спорные вопросы решаются сторонами путём переговоров, при не достижении соглашения споры подлежат судебному разрешению (арбитражный суд или суд общей
компетенции)

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями и подписываются правомочными представителями сторон.

8.3. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, формы собственности и организационной структуры Подрядчик в пятидневный срок обязан письменно известить об этом Заказчика. В случае прекращения деятельности Подрядчика стороной договора является его правопреемник.

8.4. Настоящий договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Заказчик:

        Подрядчик:

	ООО «ТЕХНОАРСЕНАЛ»

Адрес: 654005, Кемеровская обл.,

г. Новокузнецк, ул.Ушинского, д.7

ИНН: 4217084250/КПП: 421701001

Расчетный счет: 40702810374140000025

Банк: Филиал ОАО "Уралсиб", г.Кемерово
Кор. счет: 30101810100000000783
БИК: 043207783

_____________________ /_____________________/

____________________ /Ю.Ф.Дунаев /

Приложение 1.  к договору №___________ПР
От ____.____.___________г..

Требования к проектной документации

  Проект должен содержать следующие разделы и чертежи:

- Титульный лист, в котором необходимо указать название проектной организации, данные заказчика, название и адрес объекта;

- Копию лицензии от проектной организации с перечнем разрешенных видов деятельности;

Техническое задание на разработку пункта учета тепловой энергии, утвержденное заказчиком.

Пояснительная записка должна содержать:

- Технические условия энергоснабжающей организации на пункт учета тепловой энергии;

- Договорные нагрузки на теплопотребление;

- Ситуационный план с указанием длины и диаметра трубопроводов от границы раздела до пункта учета тепла;

- Копию акта раздела границ;

- Расчет потерь тепла от границы раздела до узла учета;

- Техническое обоснование выбора  диаметра условного  прохода  преобразователей        расхода теплоносителя и диапазона измерения;

- Расчет гидравлических потерь на узле учета тепла;

- Требования к монтажу, наладке узла учета тепловой энергии;

- Требования к выполнению изоляционных работ;

- Требования к техническому обслуживанию;

- Копии сертификата Федерального Агентства по техническому регулированию и метрологии и экспертного заключения Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;

Прилагаемые чертежи:

- План теплового пункта с привязкой узла учета;

- Принципиальная схема учета тепла;

- Функциональная схема узла учета;

- Схема врезки преобразователей температуры, первичных преобразователей расхода теплоносителя;

- Схема электрическая принципиальная;

- Схема внешних соединений:

- Спецификация оборудования.

________________________

________________________

Заказчик

       Подрядчик